
株主の皆様には、平素より格別のご支援を賜り、
厚くお礼申し上げます。

当社グル ープは、2018年3月31日をもちまし
て第67期を終了いたしましたので、ここにその概
要をご報告申し上げます。

第67期は、国内市場では2016年の営業組織体
制再編に続き、2017年4月に販売子会社制から支
社支店制に移行しました。全国一貫した販売施策を
展開するとともに、急性期病院、中小病院、診療所と
いった市場別の取り組みを強化し、消耗品・保守サー
ビス事業の拡大にも注力した結果、増収となりまし
た。海外市場では現地販売・サービス体制の強化に
より、米州、欧州が好調に推移し、アジア州も下期に
入って回復に転じました。この結果、売上高、営業利
益ともに前期を上回ることができました。

当社グループは、2020年を展望した長期ビジョ
ン「The CHANGE 2020」の実現に向けて、第67
期から3ヵ年中期経営計画「TRANSFORM 2020」
を推進しています。引き続き国内事業、海外事業の
成長に注力するとともに、全社一丸となって収益力
の強化に最優先で取り組み、高収益体質への変革
を目指してまいります。

なお、当期の期末配当は、1株につき18円とし、
中間配当17円と合わせて年間35円とさせていた
だきました。

株主の皆様におかれましては、より一層のご支援
ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

代表取締役
専務執行役員

代表取締役
社長執行役員

株主の皆様へ

2


